Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA Nº = 018/2021.
Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias.
RESOLVE:
Concede Férias Regulamentares aos servidores públicos, nos termos do artigo 45, parágrafo 1º  da Lei
Complementar 01/2020, combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.
Art. 1º - Conceder antecipação  aos Servidores Públicos Municipais que compõem o quadro de funcionários lotados na
Secretaria de Educação em todos os níveis de Seção e Departamentos , 1/3º de adicional de Férias.
Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.
Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.
Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja a 31/12/2020.
  Registre-se; publique-se e cumpra-se!
  Dores do turvo, 04 de outubro 2020.
Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22358563409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº = 020/2021.
Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias.
RESOLVE:
Conceder Férias Regulamentares aos servidores públicos, nos termos do artigo 45, parágrafo 1º  da Lei
Complementar 01/2020, combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.
Art. 1º - Conceder aos Servidores Públicos Municipais que compõem o quadro de funcionários listados abaixo, entre
períodos de janeiro a fevereiro, 1/3º de adicional de Férias.
Carlos Donizete da Silva, matrícula 1418 / Débora Regina da Cunha reis Nogueira, matrícula 1400 / Edmar Antônio
Venâncio, matrícula 1463 / Elaine Cristina Mesquita, matrícula 1439 / Higor Moreira Heleno, matrícula 1397 / José
Ataul Coelho, matrícula 0083 / Luciano Marotta da Silva, matrícula 1421 / Malvina de Freitas Rodrigues Oliveira,
matrícula 0166 / Maria Aparecida Pires, matrícula 1846 / Suzamar Aparecida da Silva, matrícula 1375.
Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar as
providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.
Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.
Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja a 02/01/2021.
  Registre-se; publique-se e cumpra-se!
  Dores do turvo, 04 de de janeiro 2021.
Valdir Ribeiro de Barros

Código Identificador: 22358564409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 400 quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA
Nº 030/2021.

Concede Servidor Público licença para tratar de assunto particular.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo. MG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX, da Lei
Orgânica Municipal, combinado com Lei Complementar 01/2020.
RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder a Servidora Lenimar Pires Grossi, ,casada, inscrita no CPF sob nº 040.171.586-84, ocupante
do cargo de Professora PI, matrícula 1329 lotada na Secretaria Municipal de Educação, prorrogação de  licença
sem vencimento pelo período de 06/02/2021 a 06/02/2023, conforme consta em requerimento e amparada pelo
artigo 60,& 1º e 2º.
Artigo 2º - Determino que o Departamento de Recursos Humanos, vinculado a Secretaria Municipal de
Administração, adote as providências Legais para o devido cumprimento do disposto nesta portaria.
Artigo 3º -. Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de 06/02/2021.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!
Dores do Turvo,  04 de fevereiro de 2021.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22358565409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de preços nº 008/2021, PROCESSO
LICITATÓRIO: nº 006/2021. PREGÃO PRESENCIAL: nº 005/2021. Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços mecânicos, com respectivo fornecimento de peças genuínas ou
originais de fábrica, para manutenção de veículos das linhas leve, pesada e máquinas pertencentes à frota do Município.
Valor estimado: Manutenção veículos leves R$ 140,00 (cento e quarenta reais) a hora; Peças 15% de desconto. Vigência:
12 meses. Data da assinatura: 02.02.2021. Fornecedora: Empresa TRATORMOTA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
ME. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838560409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de preços nº 007/2021, PROCESSO
LICITATÓRIO: nº 006/2021. PREGÃO PRESENCIAL: nº 005/2021. Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa especializada na prestação de serviços mecânicos, com respectivo fornecimento de peças genuínas ou
originais de fábrica, para manutenção de veículos das linhas leve, pesada e máquinas pertencentes à frota do Município.
Valor estimado: Manutenção veículos leves R$ 98,00 (noventa e oito reais) a hora; Peças 9% de desconto. Vigência: 12
meses. Data da assinatura: 02.02.2021. Fornecedora: Empresa MARCELO FERREIRA DE OLIVEIRA
08086015637. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838561409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de preços nº 006/2021, PROCESSO
LICITATÓRIO: nº 006/2021. PREGÃO PRESENCIAL: nº 005/2021. Objeto: Registro de preços para futura contratação

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 400 quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

de empresa especializada na prestação de serviços mecânicos, com respectivo fornecimento de peças genuínas ou
originais de fábrica, para manutenção de veículos das linhas leve, pesada e máquinas pertencentes à frota do Município.
Valor estimado: Manutenção veículos leves R$ 60,00 (sessenta reais) a hora; Peças 30% de desconto. Vigência: 12
meses. Data da assinatura: 02.02.2021. Fornecedora: Empresa AUTO PEÇAS DA PONTE LTDA- ME. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838562409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 400 quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

		2021-02-04T15:24:40-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142